
Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2020                                                             № 50-па

О  внесении  изменений  в  постановление

администрации  Ангарского  городского

округа  от  20.01.2017  №  53-па  «О

закреплении  муниципальных

образовательных учреждений Ангарского

городского  округа,  реализующих

основные  образовательные  программы

дошкольного,  начального  общего,

основного  общего  и  среднего  общего

образования,  за  конкретными

территориями  Ангарского  городского

округа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

руководствуясь  постановлением  Правительства  Иркутской  области  от  06.11.2013

№ 510-пп «Об утверждении Положения о случае и порядке организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в государственные общеобразовательные организации

Иркутской  области  и  муниципальные  общеобразовательные  организации  в  Иркутской

области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных предметов или для профильного обучения»,  Уставом Ангарского

городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  администрации  Ангарского  городского  округа  от

20.01.2017  №  53-па  «О  закреплении  муниципальных  образовательных  учреждений

Ангарского  городского  округа,  реализующих  основные  образовательные  программы

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за

конкретными территориями Ангарского городского округа» (в редакции постановления

администрации  Ангарского  городского  округа  от  18.01.2019  №  34-па),  далее  –

Постановление, следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Территории Ангарского городского округа, закрепленные

за  муниципальными  образовательными  учреждениями  Ангарского  городского  округа,

реализующими  основные  общеобразовательные  программы  начального  общего,

основного общего и среднего общего образования» к Постановлению изложить в новой

редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.2. Приложение № 2 «Территории Ангарского городского округа, закрепленные

за  муниципальными  образовательными  учреждениями  Ангарского  городского  округа,

реализующими основные общеобразовательные программы дошкольного образования» к



Постановлению  изложить  в  новой  редакции  (Приложение  №  2  к  настоящему

постановлению).

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования.

3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Ангарские  ведомости»  и

разместить  на  официальном  сайте  Ангарского  городского  округа  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа  С.А. Петров



Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 29.01.2020 № 50-па

«Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 20.01.2017 № 53-па

ТЕРРИТОРИИ АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

закрепленные за муниципальными образовательными учреждениями Ангарского городского округа,

реализующими основные общеобразовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования

Наименование муниципального

общеобразовательного учреждения, реализующего

основные общеобразовательные программы

начального общего, основного общего и среднего

общего образования

Закрепленная территория

Ангарского городского округа

1 2

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 91, 93, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 111, 112, Л, 

Микрорайон Старо-Байкальск: ул. 40 лет Октября (дома: 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 

47, 49), ул. Урицкого, ул. Попова, ул. Володарского, ул. Кулибина, ул. Лобачевского, 

ул. Макаренко, ул. Новая, ул. Насырова, ул. Пролетарская, ул. Южная, ул. Осипенко, 

ул. Жданова, ул. Боткина, ул. Ломоносова, ул. Полевая, ул. Писарева, ул. Кольцевая, 

ул. Энергетиков (дома 1-25), 2-ая ул. Хмельницкого, ул. Саврасова пер. Муромский, 

пер. Московский, пер. Кольский, пер. Камчатский, пер. Березовый, пер. Байкальский, 

пер. Сосновый, пер. Охотский



1 2

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 6, 7 (дома А, Б, В, Г, 1, 3-12, 12а, 13, 14, 

14б, 15, 15б, 15/1, 17, 24, 28) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 8, 9 (дома  28, 84, 85, 85а, 100)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 92, 92/93, 

микрорайон Байкальск: ул. Пархоменко (дома 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21), 

ул. 40 лет Октября (дома 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 

89, 91, 93, 95, 97, 99, 101),

ул. Песчаное кольцо, пер. Спортивный, 2-ая ул. Жуковского, ул. Жуковского, пер. Восстания, 

ул. Ворошилова (дома 40, 42, 44, 46, 48, 50), ул. Коминтерна (дома 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 53, 55, 57)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 11, 12 (дома 1-7, 19, 21), 12а (дома 4-7, 7а), 

29 (дома 26, 28), 32, 33 (дома 1, 2, 3, 9, 10,11, 19)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 18 (дома 1, 7, 19, 20), 19, 22, квартал 192 

(дом 7)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: Китой, Майск, Строитель (ул. Гашека, 

ул. Гранитная),

СНТ: «Лесник-1», «Лесник-2», «Надежда Китоя», «Надежда», «1 Мая», «Тополек-1»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 6, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 30, 31, 33, 34, 

52, 53, 120, 

микрорайон Северный (ул. Академика Павлова, ул. Мальтинская, ул. Смоленская, 

ул. Северная, ул. Микрорайон Северный, ул. Покрышкина, ул. Пушкина, ул. Трудовые 

резервы, ул. Профсоюзная, ул. Ключевская, ул. Гвардейская, ул. Мичурина, 

ул. Краснофлотская, ул. Средняя, ул. Тургенева, пер. Тупиковый, ул. Таежная), 

СНТ: «Ангарский садовод», «Яблонька», «Металлист», «Тополек - 2», «Протока», 

«Нефтяник»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 1, 2, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 35, 37, 38, 39, 40, 

41, 49, 50, 51, 



1 2

общеобразовательная школа № 14» микрорайон Северный (ул. Кожедуба, ул. Нахимовская, ул. Садовая, ул. Серова, 

ул. Соликамская, ул. Ангарская, ул. Огородная, ул. Сергея Лазо, ул. Менделеева, 

ул. Тимирязева, пер. Дружбы, пер. Крутой, пер. Садовый, ул. Неверова, ул. Береговая, 

ул. Подгорная, ул. Побережная, ул. Иркутская, пер. Подгорный),

СНТ:  «Дзержинец», «Автомобилист», «Островок», «Прибрежное», «Коммунальник»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 258, 259 («Аэлита»), 271, 279,

микрорайоны: 6а, Европейский,

микрорайон Байкальск: ул. Ворошилова (дома 50-103), ул. Стрелковая (дома 58-70), 

ул. Цеховая (дома 71-78), ул. Весенняя, ул. Летняя, ул. Торговая, ул. Серова, ул. Амурская, 

ул. Огарева, ул. Богдана Хмельницкого, пер. 1-ый Блочный, пер. 2-ой Блочный, ул. Заводская,

ул. Перова, пер. Садовый, пер. Удачный, ул. Лучевая, пер. Пархоменко,

СНТ: «Друзья природы», «Дружба», «Садовод», «Садовод-1», «Радуга», «Сибирский 

садовод», «Мичуринец», «Преобразователь природы»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»

Иркутская область, Ангарский район, село Одинск, 

Деревня Чебогоры, заимка Ивановка, заимка Якимовка,

СНТ: «Белок», «Ветеран-1», «Ветеран-2», «Ветеран-3», «Волна», «Мечта-1», «Медик», 

«Надежда-2», «Нива», «Полиграфист», «Поляны», «Ромашка», «Росинка» (о. Безымянный), 

«Связист», «Сосенка», «Строитель-1», «Таежное», «Цементник», «Широкая Падь», 

«Электротехник», «Энергетик-2», «Ясная поляна»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 17, 17а

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 19»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 82 (дома 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 21), 86, 88,

Станция «Суховская»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 20»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 84 (дома 20-35), 85а (дома 13, 13а, 15, 16), 95, 

95б, 

микрорайоны: 29 (дома с 2-6, 6а, 7-12, с 16-19, 22, 29, 34), «Старица», Кирова

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 21»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: Цемпоселок, Шеститысячник, Строитель 

(ул. Красноармейская, ул. Заозерная, ул. Белорусская, пер. Гусарова, пер. Ягодный),

СНТ «Этилен»

Муниципальное бюджетное Иркутская область, город Ангарск, микрорайон Юго-Восточный,



1 2

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 22»

Второй промышленный массив (квартал 41, дома 1, 2),

СНТ: «Березка», «Василек»,  «Виктория», «Елочка», «Еловка», «Зеленый огонек», «Восток», 

«Маяк», «Ранет», «Рябинка-2», «Швейник», «Юбилейное-2»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 58, 77, 89, 106 (дома 1, 2, 3, 4, 5, 10, 11), 107

СНТ: «Труженик», «Астра-1», «Астра-2», «Ангара», «Березка» (Ангара), «Ключик», 

«Огонек», «Рябинка», «Сибирская вишня», «Таежное-2», «Юбилейное-3», 

«Железнодорожник», 

«Энергетик -2»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 192 (дом 1), 205, 211, 212, 215, 219, 220, 232 

(Бобры), 250, 251, 252, 

микрорайон Новый-4,

СНТ: «Березовая роща», «Космос», «Поляны», «Родник», «Сосновый бор», «Утес»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 29»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 15 (дома 1-20, 43, 51, 52, 54)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 30»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 15 (дома 21-41)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 31»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 47, 55, 59, 60, 61, 62, 72, 73, 74, 82 (дома 1, 2, 5, 

6, 7)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 32»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 84 (дома 1-19), 85

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Савватеевская средняя общеобразовательная 

школа»

Иркутская область, Ангарский район, село Савватеевка,

Поселок: Звездочка, Новоодинск

СНТ: «Автомобилист-2», «Васюки», «Время», «Горки», «Единение», «Здоровье», «Зеленая 

роща», «Керамик» (Савватеевка), «Колосок», «Луч-2», «Монтажник-2», «Надежда-3», 

«Ольха» (Савватеевка), «Отдых», «Подсочка», «Русские березы», «Русские березы-1», 

«Рябинушка-2» (Савватеевка), «Саянские зори», «Селена», «Синица», «Черемушки» 

(Савватеевка) 

Муниципальное бюджетное Иркутская область, город Ангарск, кварталы: А, 206, 207, 207/210, 209, 210, 221, 222, 225



1 2

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36»

СНТ: «Расцвет», «Юбилейное», «Виктория -3», «Спутник-3»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 37»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 177, 178, 182, 

микрорайон 33 (дома 5-8)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 38»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 94 (дома: 3, 3а, 6-28, 33, 101-106), 96, 277, 278

Микрорайон Байкальск: пер. Кооперативный, ул. Садовое кольцо, пер. Быстрый, 

ул. Пархоменко (дома 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18), ул. 40 лет Октября (дома 103, 105, 109, 

109б, 111, 113, 115, 117, 119), ул. Крупская (дом 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17), ул. Коминтерна 

(дома 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21), ул. Коммунальная 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 39»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 12 (дома 8-14, 30), 12а (8-13), 13

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 9 (дома 21-27, 86-91), 12а (дома 2, 2а, 2б, 

2в, 2г, 15), 10

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Мегетская 

средняя общеобразовательная школа»

Иркутская область, Ангарский район, поселок Мегет,

Деревни: Зверево, Ударник, Зуй, станция Карьер, поселок Сибизмир,

СНТ: «Аист», «Березка-1» (Мегет), «Березка-2», «Белок», «Вагонник», «Вертолет», «Ветеран 

войны» (Стеклянка), «Восход», «Геолог-2» (Мегет), «Геофизик» (Стеклянка), «Геоцинт» 

(Мегет), «Еловые ключи», «Котельщик», «Конденсатор», «Кристалл», «Лазурит», «Машхим» 

(Мегет), «Маяк», «Медик», «Нагорье», «Ниатовец», «Подснежник», «Птицевод», «Радуга», 

«Ремонтник», «Родник» (Стеклянка), «Саяны-1», «Саяны-2», «Саяны-3», «Саяны-4», «Саяны-

5», «Светофор», «Транспортник» (Стеклянка), «Черемушки», «Чезения» (Стеклянка)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа-детский сад № 1»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 94 (дома 1, 2, 4, 5), 179, 180, микрорайоны: 29 

(дома 20, 25), 30, 34

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Открытая 

(сменная) общеобразовательная школа»

Иркутская область, город Ангарск, (прием осуществляется на основании решения Комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский 

городской округ»)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 7а, 7 (дом 16), 29 (дома 15, 15а) 



1 2

№ 1»

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 8»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 18 (дома 2, 3, 4, 4а, 5, 8, 9, 9/1, 10, 11, 12, 13,

22, 23)

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Ангарский

лицей № 1»

Иркутская область, Ангарский городской округ (прием осуществляется на уровень основного 

общего образования)

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Ангарский

лицей № 2 имени М.К. Янгеля»

Иркутская область, Ангарский городской округ, кварталы: Б, 188,189, 208,

СНТ: «им. Октябрьской революции», «Энергетик», «Хуторок», «Зеленая поляна», 

«Любитель»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов»

Иркутская область, Ангарский городской округ, кварталы: 75, 76, 78

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением английского языка № 27»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 80, 81, 106 (дома 6, 7а, 7б, 7в, 8)

»

Мэр Ангарского городского округа        С.А. Петров



Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 29.01.2020 № 50-па

«Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 20.01.2017 № 53-па

ТЕРРИТОРИИ АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

закрепленные за муниципальными образовательными учреждениями Ангарского городского округа,

реализующими основные общеобразовательные программы дошкольного образования

Наименование муниципального

образовательного учреждения, реализующего

основные образовательные программы

дошкольного образования

Закрепленная территория

Ангарского городского округа

1 2

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 1

Иркутская область, город Ангарск, квартал 76, 75, 77, 78, 89, 106, 107

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 2

Иркутская область, город Ангарск, квартал 189, 192,205, 206, 207, 209, 210, 215, 220, 221, 

225,А, Б, 

СНТ «Космос», «Энергетик», «Расцвет», «Юбилейный»

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 3

Иркутская область, город Ангарск, квартал 189, 192,205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 215, 220, 

221, 225, А, Б,

СНТ «Космос», «Энергетик», «Расцвет», «Юбилейный»

Муниципальное бюджетное дошкольное Иркутская область, город Ангарск, квартал 206, 211, микрорайон Новый, 232 (Бобры)



1 2

образовательное учреждение детский сад 

№ 7

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 8

Иркутская область, город Ангарск, квартал: 177, 178, 179, 180, 182, 188, 

микрорайоны: 32, 33, 34

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

компенсирующего вида № 9 «Бельчонок»

Иркутская область, город Ангарск, (прием осуществляется на основании направления 

муниципальной психолого-медико-педагогической Комиссии)

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 12

Иркутская область, город Ангарск, квартал 189, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 215,219,220, 

221, 225, А, Б, 

СНТ «Космос», «Энергетик», «Расцвет», «Юбилейный»,

микрорайон Новый

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 14

Иркутская область, город Ангарск, квартал 189, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 215, 219, 220, 

221, 225, А, Б, 

СНТ «Космос», «Энергетик», «Расцвет», «Юбилейный»,

микрорайон Новый

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 16

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 177, 178, 179, 180, 182, 188,

микрорайоны: 33, 34

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 18

Иркутская область, город Ангарск, квартал 80

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 19

Иркутская область, город Ангарск, квартал 189, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 215, 219, 220, 

221, 225, А, Б, 

СНТ «Космос», «Энергетик», «Расцвет», «Юбилейный»,

микрорайон Новый

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 25

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 177, 178, 179, 180, 182, 188, 

микрорайоны: 33, 34

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 26

Иркутская область, город Ангарск, квартал 72



1 2

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 27

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 177, 178, 179, 180, 182, 188,

микрорайоны: 32, 33, 34

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 29

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 17, 17а, 18

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 31

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 177, 178, 179, 180, 182, 188, 

микрорайоны: 33, 34

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 32

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 1, 2, 16, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 37, 38, 35, 39, 41,

47, 49, 50, 51, 59, 8, 9, 15, 20, 21, 22, 23, 30, 31, 33, 34, 52, 53, 120,

микрорайон Северный (ул. Кожедуба, ул. Нахимовская, ул. Садовая, ул. Серова, 

ул. Соликамская, ул. Ангарская, ул. Огородная, ул. Лазо, ул. Менделеева, ул. Тимирязева, 

пер. Дружбы, пер. Крутой, пер. Садовый), 

микрорайон Северный (ул. Мальтинская, ул. Смоленская, ул. Северная, ул. Покрышкина, 

ул. Трудовые резервы, ул. Профсоюзная, ул. Ключевская, ул. Гвардейская, ул. Мичурина, 

ул. Краснофлотская, ул. Средняя, ул. Тургенева, пер. Тупиковый),

СНТ «Протока»

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 33

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 84, 85, 84, 84/85а, 95, 95аб, 

микрорайоны: 29, Кирова

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 34

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 80, 58, 81, 82, 86, 88, 47, 55, 60, 61, 72, 73, 74,

станция «Суховская» 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 35

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 80, 58, 81, 82, 86, 88, 47, 55, 60, 61, 72, 73, 74,

станция «Суховская», прием осуществляется на основании направления медико-санитарной 

Комиссии

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 36

Иркутская область, город Ангарск, квартал 189, 192,205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 215, 219, 

220, 221, 225, А, Б, 

СНТ «Космос», «Энергетик», «Расцвет», «Юбилейный»,

микрорайон Новый

Муниципальное автономное дошкольное Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 84, 85, 84/85а, 95, 95аб, 



1 2

образовательное учреждение детский сад 

№ 37

микрорайоны: 29, Кирова

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад для

детей раннего возраста № 38

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 80, 58, 81, 86, 88, 47, 55, 60, 61, 72, 73, 74, 82,

станция «Суховская»

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 43

Иркутская область, Ангарский район, поселок Мегет

Деревня Зверево, деревня Ударник, деревня Зуй, станция Карьер, поселок Сибизмир

СНТ: «Аист», «Белок», «Березка-1» (Мегет), «Березка-2», «Вагонник», «Вертолет», «Ветеран 

войны» (Стеклянка), «Восход», «Геолог-2» (Мегет), «Геофизик» (Стеклянка), «Геоцинт» 

(Мегет), «Еловые ключи», «Котельщик», «Конденсатор», «Кристалл», «Лазурит», «Машхим» 

(Мегет), «Маяк», «Медик», «Нагорье», «Ниатовец», «Подснежник», «Птицевод», «Радуга», 

«Ремонтник», «Родник» (Стеклянка), «Саяны-1», «Саяны-2», «Саяны-3», «Саяны-4», 

«Саяны-5», «Светофор», «Транспортник» (Стеклянка), «Черемушки», «Чезения» (Стеклянка)

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 44 «Веснушки»

Иркутская область, город Ангарск, (прием осуществляется на основании направления медико-

санитарной Комиссии)

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 46

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 80, 58, 81, 82, 86, 88, 47, 55, 60, 61, 72, 73, 74, 

станция «Суховская»

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 48

Иркутская область, Ангарский район, поселок Мегет

Деревня Зверево, деревня Ударник, деревня Зуй, станция Карьер, поселок Сибизмир

СНТ: «Аист», «Белок», «Березка-1» (Мегет), «Березка-2», «Вагонник», «Вертолет», «Ветеран 

войны» (Стеклянка), «Восход», «Геолог-2» (Мегет), «Геофизик» (Стеклянка), «Геоцинт» 

(Мегет), «Еловые ключи», «Котельщик», «Конденсатор», «Кристалл», «Лазурит», «Машхим» 

(Мегет), «Маяк», «Медик», «Нагорье», «Ниатовец», «Подснежник», «Птицевод», «Радуга», 

«Ремонтник», «Родник» (Стеклянка), «Саяны-1», «Саяны-2», «Саяны-3», «Саяны-4», 

«Саяны-5», «Светофор», «Транспортник» (Стеклянка), «Черемушки», «Чезения» (Стеклянка)

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 49

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 258, 259 (СНТ «Аэлита»), 271, 272, 278, 

микрорайоны: 6, 6а, 

Байкальск (ул. Пархоменко, ул. Перова, ул. Песчаное кольцо, ул. Писарева, ул. Полевая, 

ул. Садовое кольцо, ул. Серова, ул. Торговая, ул. Хмельницкого, ул. Цеховая, 

ул. Энергетиков, ул. 2-я улица Жуковского, ул. 2-е песчаное кольцо, 



1 2

2-я ул. Хмельницкого, ул. 40-лет октября, 2-й пер. Восстания, пер. 1-й Блочный, 

пер. 2-й Блочный, пер. Транспортный, пер. Спортивный, пер. Садовый, пер. Пархоменко), 

микрорайон Старо-Байкальск (ул. Попова, ул. Пролетарская, ул. Урицкого, 

ул. Хлебозаводская, ул. Южная, улица 2-я Московская, ул. 40 лет октября, 

пер. 2-й Кольский, пер. Хлебозаводский, пер. Сосновый, пер. Саврасова, пер. Попова)

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 50

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 80, 58, 81, 82, 86, 88, 47, 50, 55, 60, 61, 72, 73, 74,

станция «Суховская»

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 53

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 7, 7а, 29

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 54

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 7, 7а, 29

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 55

Иркутская область, город Ангарск, 

кварталы: 258, 259 (СНТ «Аэлита»), 271, 272, 278, 

микрорайоны: 6, 6а, 

Байкальск (ул. Пархоменко, ул. Перова, ул. Песчаное кольцо, ул. Писарева, ул. Полевая, 

ул. Садовое кольцо, ул. Серова, ул. Торговая, ул. Хмельницкого, ул. Цеховая, 

ул. Энергетиков, ул. 2-я улица Жуковского, ул. 2-е песчаное кольцо, 

2-я ул. Хмельницкого, ул. 40-лет октября, 2-й пер. Восстания, пер. 1-й Блочный, 

пер. 2-й Блочный, пер. Транспортный, пер. Спортивный, пер. Садовый, пер. Пархоменко), 

Старо-Байкальск (ул. Попова, ул. Пролетарская, ул. Урицкого, ул. Хлебозаводская, 

ул. Южная, улица 2-я Московская, ул. 40 лет октября, пер. 2-й Кольский, 

пер. Хлебозаводский, пер. Сосновый, пер. Саврасова, пер. Попова)

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 57

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 84, 84/85а, 95, 95аб, 84, 85,

микрорайоны: 29, Кирова

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 58

Иркутская область, город Ангарск, квартал 189, 205, 206, 207, 209, 210, А, Б, 192, 211, 212, 215, 

220, 219, 221, 225,

СНТ «Космос», «Энергетик», «Расцвет», «Юбилейный», 

микрорайон Новый



1 2

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 63 «Маленькая страна»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 9, 10, 12а

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 65

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 80, 58, 81, 82, 86, 88, 47, 55, 60, 61, 72, 73, 74,  

станция «Суховская»

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 67 «Радужный 

мир»

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 92, 92/93, 91, 93, 99, 100, 102, Л, 111, 112, 

ул. Коминтерна (д. 41) - Областной детский дом,

микрорайон: Байкальск, (ул. Амурская, ул. Боткина, ул. Весенняя, ул. Ворошилова, 

ул. Жданова, ул. Жуковского, ул. Заводская, ул. Кольцевая, ул. Коминтерна, 

ул. Коммунальная, ул. Крупской, ул. Летняя, ул. Ломоносова, ул. Огарева, 

пер. Кооперативный, пер. Восстания), 

микрорайон Старо-Байкальск, (ул. Володарского, ул. Кулибина, ул. Лобачевского, 

ул. Макаренко, ул. Новая, ул. Осипенко, пер. Муромский, пер. Московский, 

пер. Кольский, пер. Камчатский, пер. Березовый, пер. Байкальский), 

Юго-Восточный (ул. Энергетиков, ул. Боткина, ул. Кольцевая, ул. Ломоносова, 

ул. Полевая, ул. Жуковского, ул. Жданова, ул. Ворошилова, ул. 40 лет Октября, 

ул. Коминтерна, ул. Песчаное кольцо), 

СНТ: «Труженик», «Мичуринец», «Преобразование природы»

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 70

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 92, 92/93, 91, 93, 99, 100, 102, Л, 111, 112, 

ул. Коминтерна (д. 41) - Областной детский дом, 

СНТ: «Труженик», «Мичуринец», «Преобразование природы»,

микрорайон: Байкальск, (ул. Амурская, ул. Боткина, ул. Весенняя, ул. Ворошилова, 

ул. Жданова, ул. Жуковского, ул. Заводская, ул. Кольцевая, ул. Коминтерна, 

ул. Коммунальная, ул. Крупской, ул. Летняя, ул. Ломоносова, ул. Огарева, 

пер. Кооперативный, пер. Восстания), 

микрорайон Старо-Байкальск, (ул. Володарского, ул. Кулибина, ул. Лобачевского, 

ул. Макаренко, ул. Новая, ул. Осипенко, пер. Муромский, пер. Московский, 

пер. Кольский, пер. Камчатский, пер. Березовый, пер. Байкальский), 

Юго-Восточный (ул. Энергетиков, ул. Боткина, ул. Кольцевая, ул. Ломоносова, 

ул. Полевая, ул. Жуковского, ул. Жданова, ул. Ворошилова, ул. 40 лет Октября, 

ул. Коминтерна, ул. Песчаное кольцо)



1 2

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 71

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 92, 92/93, 91, 93, 99, 100, 102, Л, 111, 112, 

ул. Коминтерна (д. 41) - Областной детский дом, 

СНТ: «Труженик», «Мичуринец», «Преобразование природы»,

микрорайон: Байкальск, (ул. Амурская, ул. Боткина, ул. Весенняя, ул. Ворошилова, 

ул. Жданова, ул. Жуковского, ул. Заводская, ул. Кольцевая, ул. Коминтерна, 

ул. Коммунальная, ул. Крупской, ул. Летняя, ул. Ломоносова, ул. Огарева, 

пер. Кооперативный, пер. Восстания), 

микрорайон Старо-Байкальск, (ул. Володарского, ул. Кулибина, ул. Лобачевского, 

ул. Макаренко, ул. Новая, ул. Осипенко, пер. Муромский, пер. Московский, 

пер. Кольский, пер. Камчатский, пер. Березовый, пер. Байкальский), 

Юго-Восточный (ул. Энергетиков, ул. Боткина, ул. Кольцевая, ул. Ломоносова, 

ул. Полевая, ул. Жуковского, ул. Жданова, ул. Ворошилова, ул. 40 лет Октября, 

ул. Коминтерна, ул. Песчаное кольцо)

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

присмотра и оздоровления № 72

Иркутская область, город Ангарск (прием осуществляется на основании направления врача-

фтизиатра ОГУЗ «Областной противотуберкулезный диспансер»)

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 73

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 11, 12, 22, 30, 32, 29, 12а, 19, 22

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 74

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 11, 12, 22, 30, 32, 29, 19, 22

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 75

Иркутская область, город Ангарск, квартал: 94, 96, 277

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 76

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: Цемпоселок, Шеститысячник

СНТ «Этилен» Микрорайон Строитель (ул. Красноармейская, ул. Заозерная, ул. Белорусская, 

пер. Ягодный), микрорайон 29

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

компенсирующего вида № 81

Иркутская область, город Ангарск (прием осуществляется на основании направления 

муниципальной психолого-медико-педагогической Комиссии)

Муниципальное бюджетное дошкольное Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 84, 85, 84/85а, 95, 95аб, 



1 2

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 82

микрорайоны: 29, Кирова

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 85

Иркутская область, город Ангарск кварталы: 8, 9, 15, 20, 21, 22, 23, 30, 31, 33, 34, 52, 53, 120, 1, 

2, 16, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 37, 38, 35, 39, 41, 47, 49, 50, 51, 59,

микрорайон Северный (ул. Мальтинская, ул. Смоленская, ул. Северная, ул. Покрышкина, 

ул. Трудовые резервы, ул. Профсоюзная, ул. Ключевская, ул. Гвардейская, ул. Мичурина, 

ул. Краснофлотская, ул. Средняя, ул. Тургенева, пер. Тупиковый),

микрорайон Северный (ул. Кожедуба, ул. Нахимовская, ул. Садовая, ул. Серова, 

ул. Соликамская, ул. Ангарская, ул. Огородная, ул. Лазо, ул. Менделеева, ул. Тимирязева, 

пер. Дружбы, пер. Крутой, пер. Садовый),

СНТ «Протока»

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 86

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 9, 10, 12а 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 87

Иркутская область, город Ангарск кварталы: 8, 9, 15, 20, 21, 22, 23, 30, 31, 33, 34, 52, 53, 120, 1, 

2, 16, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 37, 38, 35, 39, 41, 47, 49, 50, 51, 59,

микрорайон Северный (ул. Мальтинская, ул. Смоленская, ул. Северная, ул. Покрышкина, 

ул. Трудовые резервы, ул. Профсоюзная, ул. Ключевская, ул. Гвардейская, ул. Мичурина, 

ул. Краснофлотская, ул. Средняя, ул. Тургенева, пер. Тупиковый), 

микрорайон Северный (ул. Кожедуба, ул. Нахимовская, ул. Садовая, ул. Серова, 

ул. Соликамская, ул. Ангарская, ул. Огородная, ул. Лазо, ул. Менделеева, ул. Тимирязева, 

пер. Дружбы, пер. Крутой, пер. Садовый),

СНТ «Протока»

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 90

Иркутская область, город Ангарск кварталы: 8, 9, 15, 20, 21, 22, 23, 30, 31, 33, 34, 52, 53, 120, 1, 

2, 16, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 37, 38, 35, 39, 41, 47, 49, 50, 51, 59,

микрорайон Северный (ул. Мальтинская, ул. Смоленская, ул. Северная, ул. Покрышкина, 

ул. Трудовые резервы, ул. Профсоюзная, ул. Ключевская, ул. Гвардейская, ул. Мичурина, 

ул. Краснофлотская, ул. Средняя, ул. Тургенева, пер. Тупиковый),

микрорайон Северный (ул. Кожедуба, ул. Нахимовская, ул. Садовая, ул. Серова, 

ул. Соликамская, ул. Ангарская, ул. Огородная, ул. Лазо, ул. Менделеева, ул. Тимирязева, 

пер. Дружбы, пер. Крутой, пер. Садовый),

СНТ «Протока»



1 2

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 92

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 8, 9, 12, 12а, 13

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 93

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 8, 9, 12, 12а, 13

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 94

Иркутская область, город Ангарск, квартал 76, 75, 77, 78, 89, 106, 107

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 96

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 11, 12, 22, 30, 32, 29, 12а, 19

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 101

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 8, 9, 12, 12а, 13

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 103

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 92, 92/93, 91, 93, 99, 100, 102, Л, 111, 112, 

ул. Коминтерна (д. 41) - Областной детский дом, 

СНТ: «Труженик», «Мичуринец», «Преобразование природы»,

микрорайон: Байкальск, (ул. Амурская, ул. Боткина, ул. Весенняя, ул. Ворошилова, 

ул. Жданова, ул. Жуковского, ул. Заводская, ул. Кольцевая, ул. Коминтерна, 

ул. Коммунальная, ул. Крупской, ул. Летняя, ул. Ломоносова, ул. Огарева, 

пер. Кооперативный, пер. Восстания), 

микрорайон Старо-Байкальск, (ул. Володарского, ул. Кулибина, ул. Лобачевского, 

ул. Макаренко, ул. Новая, ул. Осипенко, пер. Муромский, пер. Московский, 

пер. Кольский, пер. Камчатский, пер. Березовый, пер. Байкальский), 

Юго-Восточный (ул. Энергетиков, ул. Боткина, ул. Кольцевая, ул. Ломоносова, 

ул. Полевая, ул. Жуковского, ул. Жданова, ул. Ворошилова, ул. 40 лет Октября, 

ул. Коминтерна, ул. Песчаное кольцо)

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 105

Иркутская область, город Ангарск, кварталы: 258, 259 (СНТ «Аэлита»), 271, 272, 278, 

микрорайоны:6, 6а, 

Байкальск (ул. Пархоменко, ул. Перова, ул. Песчаное кольцо, ул. Писарева, ул. Полевая, 

ул. Садовое кольцо, ул. Серова, ул. Торговая, ул. Хмельницкого, ул. Цеховая, 



1 2

ул. Энергетиков, ул. 2-я улица Жуковского, ул. 2-е песчаное кольцо, 

2-я ул. Хмельницкого, ул. 40-лет октября, 2-й пер. Восстания, пер. 1-й Блочный, 

пер. 2-й Блочный, пер. Транспортный, пер. Спортивный, пер. Садовый, пер. Пархоменко),

микрорайон Старо-Байкальск (ул. Попова, ул. Пролетарская, ул. Урицкого, 

ул. Хлебозаводская, ул. Южная, улица 2-я Московская, ул. 40 лет октября, 

пер. 2-й Кольский, пер. Хлебозаводский, пер. Сосновый, пер. Саврасова, пер. Попова)

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 106

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 19, 22, 11, 12, 22, 30, 32, 29, 12а

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 107

Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 15

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 108

Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 15 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 110

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 19, 11, 12, 22, 30, 32, 29, 12а

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 111 «Сибирячок»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 18, 17, 17а

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 112

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 19, 22, 11, 12, 30, 32, 29, 12а

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 114

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 17, 17а, 18

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 115

Иркутская область, город Ангарск, квартал 76, 75, 77, 78, 89, 106, 107

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 8, 9, 12, 12а, 13



1 2

общеразвивающего вида № 116

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 117 «Теремок»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 8, 9, 12, 12а, 13, 32

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 6, 6а, 7, 7а

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: микрорайоны: Китой, Майск, Строитель 

(ул. Гашека, ул. Гранитная),

СНТ: «Лесник-1», «Лесник-2», «Надежда Китоя», «Надежда», «1 Мая», «Тополек-1»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»

Иркутская область, Ангарский район, село Одинск, 

Деревня Чебогоры, заимка Ивановка, заимка Якимовка,

СНТ: «Белок», «Ветеран-1», «Ветеран-2», «Ветеран-3», «Волна», «Мечта-1», «Медик», 

«Надежда-2», «Нива», «Полиграфист», «Поляны», «Ромашка», «Росинка» (о. Безымянный), 

«Связист», «Сосенка», «Строитель-1», «Таежное», «Цементник», «Широкая Падь», 

«Электротехник», «Энергетик-2», «Ясная поляна»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 22»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайон Юго-Восточный,

Второй промышленный массив (квартал 41, дома 1, 2),

СНТ: «Березка», «Василек»,  «Виктория», «Елочка», «Еловка», «Зеленый огонек», «Восток», 

«Маяк», «Ранет», «Рябинка-2», «Швейник», «Юбилейное-2»

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайоны: 9 (дома 21-27, 86-91), 12а (дома 2, 2а, 2б, 2в, 

2г, 15), 10

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Савватеевская средняя 

общеобразовательная школа»

Иркутская область, Ангарский район, село Савватеевка,

Поселок Звездочка, Новоодинск

СНТ: «Автомобилист-2», «Васюки», «Время», «Горки», «Единение», «Здоровье», «Зеленая 

роща», «Керамик» (Савватеевка), «Колосок», «Луч-2», «Монтажник-2», «Надежда-3», «Ольха» 

(Савватеевка), «Отдых», «Подсочка», «Русские березы», «Русские березы-1», «Рябинушка-2» 

(Савватеевка), «Саянские зори», «Селена», «Синица», «Черемушки» (Савватеевка)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 1»

Иркутская область, город Ангарск, квартал: 178



1 2

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 8»

Иркутская область, город Ангарск, микрорайон: 18 (дома 2, 3, 4, 4а, 5, 8, 9, 9/1, 10, 11, 12, 13, 

22, 23)

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа-детский сад № 1»

Иркутская область, город Ангарск, 94 (дома 1, 2, 4, 5)

»

Мэр Ангарского городского округа           С.А. Петров


